
1. Lékařská zpráva onkologa 

Zdravotní zpráva od onkologa pro praktického, posudkového lékaře pro potřeby posudkového řízení 

Informace o nádoru: 

Typ ZN  MKN C…. 

Histologie, grading, hormonální dependence, přítomnost genetických mutací 

TNM stadium, klinické stadium, u generalizace- lokalizace a rozsah metastáz 

Informace o pacientovi: 

Performance status PS pacienta dle WHO, komorbidity 

Léčebný záměr -kurativní 

                           -paliativní 

Onkologická léčba : 

            operace, radioterapie  (dávka) 

Předpokládaná doba léčby: 

chemoterapie, hormonoterapie, biologická cílená léčba, imunoterapie, kombinace 

metod onkologické léčby 

Nežádoucí účinky onkologické léčby – akutní, chronické – specifikovat pro potřeby posudkového 

zhodnocení pracovní schopnosti 

Míra rizika relapsu, diseminace – nízké, vysoké (low, high) 

Prognóza – příznivá, nejistá, vážná 

Subjektivní vyjádření pacienta k současné profesi ve smyslu pracovní schopnosti + stanovisko 

onkologa k limitaci pracovní schopnosti 

Performance status 

Užíváme škálu:  PS dle WHO:  

Stupeň 0 – schopen normální tělesné aktivity bez omezení;  

Stupeň 1 – neschopen těžké fyzické námahy, může konat lehčí práci;  

Stupeň 2 – soběstačný, ale neschopen práce, tráví více než 50 % denní doby mimo lůžko;  

Stupeň 3 – omezeně soběstačný, na lůžku tráví více než 50 % denní doby;  

Stupeň 4 – zcela nesoběstačný, trvale upoután na lůžko.  

 


